
Christine Massart

Calendrier PCDN 2021

Le collège communal et le PCDN de Lasne vous souhaitent une belle année 2021.

www.lasne.be
pcdn.lasne.be



Dominique Scheers



JANVIER                             2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

 4

Collecte des sapins de 
Noël ( jour  de unique
collecte)

 11

 18

 25

 1

5

 12

 19

 26

 1

 6

 13

 20

 27

 1

 7

 14

 21

 28

 1
Jour de l’an
Fin des vacances 
d’hiver

 8

 15

 22

 29

Administration 
communale fermée

 2

 9

 16

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 31

Lundi

Collecte 
ordures ménagères

Collecte 
déchets organiques

Collecte 
PMC

Collecte 
papiers cartons

Collecte 
déchets verts



© M. Bronchart

Noisetier femelle

Zsuzsanna Kovács



FEVRIER                          2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

 8

 15
Début du congé de 
détente (Carnaval)

 22

 1
Début du congé de 
détente (Carnaval)

 2
Journée mondiale des 
zones humides

 9

 16

 23

 1

 3

 10

 17

 24

 1

 4

 11

 18

 25

 1

 5

 12

 19
Fin du congé de 
détente (Carnaval)

 26

 1

Recensement des 
oiseaux des jardins 
(Natagora)

 6

 13

 20

 27

 1

 7
Recensement des 
oiseaux des jardins 
(Natagora)

 14

 21

 28

 1

Lundi

ordures ménagères
Collecte 

déchets organiques
Collecte 

PMC
Collecte 

papiers cartons
Collecte Collecte 

déchets verts



Brigitte van Wessem



MARS                              2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

 8

 15

 22
Journée mondiale de 
l'Eau

 29

 2

 9

 16

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 31

 4

 11

 18

Début de campagne de 
propreté (BE WAPP)

 25

 1

 5

 12

 19

 26

 1

 6

Début des journées 
wallonnes de l'Eau

 13

 20
Début du Printemps 
sans pesticide

Début du printemps

 27

 1

 7

 14

 21
Journée internationale 
des forêts

Fin des journées 
wallonnes de l'Eau

 28

Fin de campagne de 
propreté (BE WAPP)

 1

Lundi

ordures ménagères
Collecte 

déchets organiques
Collecte 

PMC
Collecte 

papiers cartons
Collecte Collecte 

déchets verts

 1



Harold Noël (16 ans)



AVRIL                             2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

Début des vacances de 
printemps (Pâques)

Lundi de Pâques

 5

 12

 19

 26

 1

 6

 13

 20

 27

 1

 7

 14

 21

 28

 1

 8

 15

 22

 29

 2

 9

 16
Fin des vacances de 
printemps (Pâques)

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 1

 4

 11

 18

 25

 1

Lundi

ordures ménagères
Collecte Collecte 

déchets organiques
Collecte 
PMC papiers cartons

Collecte Collecte 
déchets verts



Amelia Ziniewicz (9 ans)



MAI                                2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

 3

 10

 17

 24
Lundi de 
Pentecôte

 31

 1

 4

 11

 18

 25

 1

 5

 12

 19

 26

 1

 6

 13
Ascension

 20

Activité PCDN, lutte 
contre les plantes 
invasives (hydrocoty-
les)

 27

 1

 7

 14

 21

 28

 1
Fête du travail
Aube des oiseaux 
(Natagora)

 8

 15

 22
Journée mondiale de la 
biodiversité

 29

 2

 9
Fête des mères

 16

 23

 30

Lundi

Collecte 
ordures ménagères

Collecte 
déchets organiques

Collecte 
PMC papiers cartons

Collecte Collecte 
déchets verts



Louis Papageorges (12 ans)



JUIN                             2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

 7

 14

 21

 28

 1

 8

 15

 22

 29

 2

 9

 16

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 1

 4

 11

 18

 25

 1

 5
Journée mondiale de 
l'Environnement

 12

 19

 26

 1

 6

 13
Fête des pères

Fin du Printemps sans 
pesticide

Début de l'été

 20

 27

 1

Lundi

Collecte 
ordures ménagères déchets organiques

Collecte Collecte 
PMC

Collecte 
papiers cartons

Collecte 
déchets verts



Actions récurrentes Promenades et sentiers

Les dessins 
illustrant ce 

calendrier sont une 
sélection parmi 

tous ceux qui nous 
ont été envoyés 

par de talentueux 
Lasnois de tous 

âges.

Calendriers

Chasse aux balsamines Eté solidaire

Pressoir pour jus de pommes Sauvetage des batraciens

Actions chauves-souris Distribution d’arbres

Brochures et panneaux didactiques

Nos projets = Vos idées



Conférences et activités nature Sensibilisation des écoles

Organisation de rallyes

Suivi des populations d’oiseaux



Odilon Pitot (9 ans)



JUILLET                           2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

Début d’été solidaire

 5

 12

 19

 26

 1

 6

 13

 20

 27

 1

 7

 14
Activité PCDN, lutte 
contre les plantes 
invasives

 21
Fête nationale

 28

 1

Début du recensement 
des papillons 
(Natagora)

Début des vacances 
d'été

 8

 15

 22

 29

 2

 9

 16
Fin d’été solidaire

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 31
Fin du recensement 
des papillons 
(Natagora)

 4

 11

 18

 25

 1

Lundi

ordures ménagères
Collecte Collecte 

déchets organiques
Collecte 
PMC

Collecte 
papiers cartons

Collecte 
déchets verts



© A. Van HeckeMatteo Nikolov (7 ans)



AOUT                            2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 2

 9

 16

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 31
Fin des vacances d'été

 4

 11

 18
Activité PCDN, lutte 
contre les plantes 
invasives

 25

 1

 5

 12

 19

 26

 1

 6

 13

 20

 27

 1

 7

 14

 21

 28
Nuit européenne des 
chauves-souris 
(Natagora)

 1
Nuit européenne des 
chauves-souris 
(Natagora)

 8
 1

Assomption

 15

 22

 29

 1

Lundi

ordures ménagères
Collecte 

déchets organiques
Collecte Collecte 

PMC
Collecte 
papiers cartons

Collecte 
déchets verts



© N. CioniChristine Massart



SEPTEMBRE                           2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

 6

 13

 20

Administration 
communale fermée

 27
Fête de la 
Communauté française

 1

 7

 14

 21
Début de l'automne

 28

 1

 8

 15

Fin de la semaine de la 
Mobilité

 22

 29

 2

 9

 16
Début de la semaine 
de la Mobilité

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 1

 4

 11

 18

 25

 1

 5

 12

 19
Activité PCDN, rallye 

 26

 1

Lundi

Collecte 
ordures ménagères

Collecte 
déchets organiques PMC

Collecte Collecte 
papiers cartons

Collecte 
déchets verts



Léon Sillen (6 ans)



OCTOBRE                           2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

 4

 11

 18

 25

 1

 5

 12

 19

 26

 1

 6

 13

 20

 27

 1

 7

 14

 21

 28

Début du festival 
international du film 
nature de Namur

 1

Fin du festival 
international du film 
nature de Namur

 8

 15

 22

 29

 2

 9

 16

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 31

Lundi

Collecte 
ordures ménagères

Collecte 
déchets organiques PMC

Collecte 
papiers cartons
Collecte Collecte 

déchets verts



© J. HautfenneAlice Gérand (13 ans)



NOVEMBRE                            2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

Début du congé 
d'automne

Toussaint

 1

 8

 15

 22

 29

Administration 
communale fermée

 2

 9

 16

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 1

 4

Armistice 1918

 11

 18

 25

 1

Fin du congé 
d'automne

 5

 12

 19

 26

 1

 6

 13

 20

 27
Activité PCDN, journée 
de l'Arbre

Activité PCDN, journée 
de l'Arbre

 1

 7

 14

 21

 28

 1

Lundi

Collecte 
ordures ménagères déchets organiques

Collecte Collecte 
PMC

Collecte 
papiers cartons

Collecte 
déchets verts



Valentine Martin (8 ans)



DECEMBRE                                  2021
Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

 1

 6

 13

 20

Début des vacances 
d'hiver

 27

 1

 7

 14

Début de l'hiver

 21

 28

 1

 8

 15

 22

 29

 2

 9

 16

 23

 30

 3

 10

 17

 24

 31

 4

 11

 18

Noël

 25

 1

 5

 12

 19

 26
Administration 
communale fermée

 1

Lundi

ordures ménagères
Collecte Collecte 

déchets organiques PMC
Collecte Collecte 

papiers cartons
Collecte 
déchets verts
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Il permet de proposer et de mettre en œuvre des projets qui bénéficieront 

à la préservation de la beauté et de la qualité de notre cadre de vie. 

Spécialistes ou néophytes, n’hésitez pas à nous rejoindre. Amenez vos idées, vos bras ou 

vos bottes, ponctuellement ou régulièrement. Vous serez toujours les bienvenus !

Contact : Marie Sengier, coordinatrice du PCDN - 02/634 05 83 - environnement@lasne.be

Le PCDN ou Plan Communal de 

Développement de la Nature, un instrument 

à la disposition de tous les Lasnois

Brigitte van Wessem


